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Estimado sefor:

De conformidad con lo establecido en nuestra Ley Organica Articulo 16, adjunto le transcribo
los acuerdos Nos. 2, 3y 4 FIRMES tomados por la Junta Directiva en Sesidon No. 4355 celebrada
el 28 de setiembre del 2022.
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TATlANA TATIANA BETANCOURT
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TATIANA BETANCOURT PACHECO DOCUMENTO FIRMADO CON CERTIFICADO DIGITAL
No. 0A54-001221377130

ACUERDO No. 3

Aprobar la Modificacion Interna No. 02-2022 del Instituto Costarricense de Puertos del

Pacifico (INCOP) por un monto de §895.699.085, 06 segun el siguiente detalle:

INCOP

MODIFICACION INTERNA 02-2022
RESUMEN GENERAL

Caédigo Descripcién

Aumentar

Disminuir

TOTAL GENERAL

N20 |REMUNERACIONES

Ne1 | SERVICIOS

Ne2 | MATERIALES Y SUMINISTROS

Ne5 | BIENES DURADEROS

N26 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES

N°7 | TRANSFERENCIAS CAPITAL

N29 | CUENTAS ESPECIALES

895,699,085.06
2,428,289.16
470,782,611.44
22,035,466.21
61,147,400.00
339,305,318.25
0.00

0.00

895,699,085.06
49,936,777.10
507,571,767.91
16,288,652.63
294,206,536.90
27,695,350.52
0.00

0.00

Lo anterior conforme al oficio No. CR-INCOP-GG-2022-0814 de fecha 23 de setiembre del

2022, de la Gerencia General. ACUERDO FIRME

Teléfono: 2634-91-00 / 2634-91-17
Correo::tbetancourt@incop.go.cr * Apdo.001-5400 ¢ www.incop.go.cr




INCOP

MODIFICACION INTERNA 02-2022

RESUMEN GENERAL

Codigo Descripcion Aumentar Disminuir

TOTAL GENERAL 895,699,085.06 895,699,085.06
N°0 |REMUNERACIONES 2,428,289.16 49,936,777.10
N°1 [SERVICIOS 470,782,611.44 507,571,767.91
N°2 |MATERIALES Y SUMINISTROS 22,035,466.21 16,288,652.63
N°5 | BIENES DURADEROS 61,147,400.00 294,206,536.90
N°6 |TRANSFERENCIAS CORRIENTES 339,305,318.25 27,695,350.52
N°7 | TRANSFERENCIAS CAPITAL 0.00 0.00
N°9 |CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00




INCOP

Modificacion 02-2022

Consolidado

Codigo Descripcion Presup. Ord. 22
TOTAL GENERAL 0.00
Ne REMUNERACIONES -47,508,487.94
N20-01 | REMUNERACIONES BASICAS -15,953,162.73
0-01-01 |Sueldos para Cargos Fijos -15,953,162.73
N20-02 | REMUNERACIONES EVENTUALES -4,135,795.42
0-02-01 | Tiempo Extraordinario 1,012,204.58
0-02-02 | Recargo de Funciones -148,000.00
0-02-05 | Dietas -5,000,000.00
N20-03 | INCENTIVOS SALARIALES -19,253,143.14
0-03-01 | Retribucién por afios servidos (anualidades) -7,345,241.51
0-03-02 | Restriccion al Ejercicio Liberal de la Profesidn -8,098,643.72
0-03-03 | Décimo tercer mes (Sueldo Adicional) -2,480,885.30
0-03-99 | Otros Incentivos Salariales -1,328,372.61
N20-04 | CONTRIBUC. PATR. AL DESARROLLO Y SEG. SOCIAL -6,780,090.20
0-04-01 | Cuota C.C.S.S. -4,468,695.81
0-04-02 | Cuotal.M.A.S -154,092.96
0-04-03 | Cuotal.N.A -462,278.87
0-04-04 | Cuota Asignaciones Familiares -1,540,929.60
N20-05 | CONTRIBUC. PATR. FONDOS DE PENSION Y OTROS -1,386,296.44
0-05-02 | AP.PAT. C.C.S.S. R.P.C. LEY 7983 -924,557.76
0-05-03 | AP. PAT.C.C.S.S. F.C.L LEY 7983 -461,738.69
Ne SERVICIOS -36,789,156.47
N21-01 | ALQUILERES -2,150,000.00
1-01-02 | Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario -2,150,000.00
N21-02 |SERVICIOS BASICOS 5,491,402.50
1-02-02 | Servicio de Energia Eléctrica -4,000,000.00
1-02-03 | Servicio de Correo -146,072.50
1-02-04 | Servicio de Telecomunicaciones 10,000,000.00
1-02-99 | Otros Servicios Basicos -362,525.00
N21-03 | SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS -140,067,330.17
1-03-01 | Informacion -988,020.00
1-03-02 | Publicidad y Propaganda -134,298,516.79
1-03-03 | Impresion, encuadernacion y otros -1,449,434.66
1-03-06 | Comisiones y gastos por serv. financieros y comerc. -3,170,000.00
1-03-07 | Servicios de transferencia electrénica de informacién -161,358.72
N21-04 | SERVICIOS DE GESTION Y APOYO -212,572,024.05
1-04-01 | Servicios Médicos y de Laboratorio -1,950.64
1-04-03 | Servicios de Ingenieria y Arquitectura -104,994,543.53
1-04-04 | Servicios en Ciencias Econdmicas y Sociales -16,559,993.71
1-04-06 | Servicios Generales -72,704,461.77
1-04-99 | Otros Servicios de Gestidn y Apoyo -18,311,074.40
N21-05 | GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE -14,634,831.85
1-05-01 | Transporte dentro del pais -755,231.76
1-05-02 | Viaticos dentro del pais 240,020.00
1-05-03 | Transporte en el exterior -4,762,910.06
1-05-04 | Viaticos en el exterior -9,356,710.03
N21-06 |SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES 171,242,230.19
1-06-01 | Seguros 171,242,230.19




N21-07

1-07-01
1-07-02
1-07-03
N21-08

1-08-01
1-08-02
1-08-03
1-08-04
1-08-05
1-08-06
1-08-07
1-08-08
1-08-99
N21-09

1-09-01
1-09-02
1-09-99
N21-99

1-99-05

Ne

N22-01

2-01-01
2-01-02
2-01-04
2-01-99
N22-02

2-02-02
2-02-03
N22-03

2-03-01
2-03-02
2-03-03
2-03-04
2-03-05
2-03-99
N22-04

2-04-01
2-04-02
N22-05

2-05-03
2-05-99
N22-99

2-99-01
2-99-02
2-99-03
2-99-04
2-99-05
2-99-06
2-99-07
2-99-99

Ne5

N25-01

5-01-02
5-01-03
5-01-04

CAPACITACION Y PROTOCOLO

Actividades de capacitacion

Actividades protocolarias y sociales

Gastos de Representacion institucional
MANTENIMIENTO Y REPARACION
Mantenimiento de Edificios y Locales
Mantenimiento de vias de comunicacion
Mantenimiento de instalaciones y otras obras
Mant. y Reparacion maquin. y equipo de produccién
Mant. y Reparacion Equipo de Transporte

Mant. y Reparacion Equipo de Comunicacion
Mant. y Reparacion Equipo y Mobiliario de Oficina
Mant. y Reparacion Equipo computo vy sist. Informac.
Mant. y Reparacion de Otros Equipos

IMPUESTOS

Impuestos sobre ingresos y utilidades

Impuestos sobre bienes inmuebles

Otros Impuestos

SERVICIOS DIVERSOS

Deducibles

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y Lubricantes

Productos Farmacéuticos y medicinales

Tintas pinturas y diluyentes

Otros Productos Quimicos

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS
Productos Agroforestales

Alimentos y Bebidas

MATERIALES Y PROD. DE USO EN LA CONSTRUCC. Y MANT.

Materiales y productos metalicos

Materiales y productos minerales y asfalticos

Madera y sus derivados

Materiales y productos Eléctricos, telefénico y de computo
Materiales y productos de vidrio

Otros Materiales y productos de uso en la construcciéon
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e Instrumentos

Repuestos y Accesorios

BIENES PARA LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
Energia Eléctrica

Otros Bienes para la produccién y comercializacidn
UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

Utiles y materiales de oficina y cémputo

Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigacion
Productos de Papel y cartén e impresos

Textiles y Vestuario

Utiles y Materiales de Limpieza

Utiles y Materiales de Resguardo y Seguridad

utiles y Materiales de cocina y comedor

Otros utiles, materiales y Suministros

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

Equipo de Transporte

Equipo de Comunicacion

Equipo y Mobiliario de Oficina

-25,142,775.27
-9,650,000.00
-15,042,775.27
-450,000.00
-89,386,867.00
-24,372,084.00
-47,966,000.00
-7,532,200.00
-1,581,483.00
-2,120,000.00
-1,175,000.00
2,759,900.00
-5,600,000.00
-1,800,000.00
270,931,039.18
270,321,000.00
300,000.00
310,039.18
-500,000.00
-500,000.00
5,746,813.58
4,883,791.12
5,336,485.30
-2,430,069.18
1,803,500.00
173,875.00
-2,450,000.00
500,000.00
-2,950,000.00
-5,850,717.45
-5,125,133.45
-46,549.00
461,965.00
-750,000.00
9,000.00
-400,000.00
-1,122,273.50
-1,100,000.00
-22,273.50
500,000.00
-1,000,000.00
1,500,000.00
9,786,013.41
-45,000.00
-220,000.00
3,700,000.00
988,307.50
2,950,000.00
2,068,205.91
-50,000.00
394,500.00
-233,059,136.90
56,091,921.21
1,200,000.00
6,045,921.21
800,000.00




5-01-05
5-01-99
N25-02
5-02-04
N25-99
5-99-03

N26-01
6-01-01
6-01-02
N26-02
6-02-01
N26-06
6-06-01
N26-07
6-07-01

Equipo de Coémputo

Maquinaria y Equipo Diverso

CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS

Obras Maritimas y fluviales

BIENES DURADEROS DIVERSOS

Bienes Intangibles

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO
Transferencias Corrientes al Gobierno Central Ley 3418
Transferencias Corrientes a Organos Descentralizados
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A PERSONAS

Beca a funcionarios

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales

-5,000,000.00
53,046,000.00
-289,055,956.87
-289,055,956.87
-95,101.24
-95,101.24
311,609,967.73
83,793,774.48
84,300,000.00
-506,225.52
-2,189,125.00
-2,189,125.00
208,505,318.25
208,505,318.25
21,500,000.00
21,500,000.00




